罗山街道办事处关于拨付2022年8月

城乡低保金 特困人员救助供养金

用电优惠金及高龄补贴的通知

各社区、各工作点：
为推动我街道社会救助综合改革试点工作，承接好城乡低保、特困人员申请审核审批工作，确保2022年8月城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现将有关事项通知如下：
一、发放标准
（一）城乡低保标准按照我市最低工资标准的46%予以确定。2022年4月起，我市最低工资标准为1960元，故城乡低保标准从每人每月775元调整为每人每月900元，资金采取差额补助方式发放。

（二）特困人员救助供养标准由基本生活标准、照料护理标准两部分构成，资金采取全额补助方式发放，分散供养基本生活标准按照我市城乡低保标准的130%确认，为每人每月1170元。照料护理标准分为全自理、半护理、全护理三档，分别按照我市最低工资标准的10%、25%、50%确定，为全自理的每人每月196元、半护理每人每月490元、全护理每人每月980元。对机构集中供养的，救助供养标准提高到分散供养的150%，即集中供养基本生活标准为每人每月1755元，照料护理标准分为全自理每人每月294元、半护理每人每月735元、全护理每人每月1470元。
（三）城乡低保、特困人员每户每月发放20元用电优惠金。
（四）80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人每月100元，从低保对象本人满80周岁的次月起开始发放。

二、保障对象
根据社会救助综合服务平台的审核审批情况，确定2022年8月我街道城乡低保、特困人员共305户549人，其中城乡低保对象288户529人，特困人员20户20人。
三、拨付金额
2022年8月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金及80周岁及以上低保老年人高龄补贴415407元，其中城乡低保金和特困人员救助供养金407847元，用电优惠金6160元，高龄补贴1400元。

（一）城乡低保金。城乡低保对象共288户，月需保障金376861元（发放名单详见附件1）。

（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共20人，月需供养金30986元（发放名单详见附件2）。

（三）用电优惠金。共需发放6160元（详见附件1、2）。

（四）高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共14人，月需发放高龄补贴1400元（详见附件3）。

四、工作要求
（一）各社区、各工作点要按照《晋江市城乡低保、特困人员审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助我街道社会事务办（民政）认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。

（二）各社区、各工作点要熟悉并遵循城乡低保、特困人员审核审批程序，杜绝出现人情保、群体保、错保、漏保现象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为的，将从严追究相关责任人责任。

（三）各社区、各工作点要严格按照一户（人）一档的要求，指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，切实做到归档及时、资料完整、管理规范。

附件：1．2022年8月罗山街道城乡低保金、用电优惠金

发放花名册

2．2022年8月罗山街道特困供养金、用电优惠金

发放花名册

3．2022年8月罗山街道80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放花名册

4．2022年月8罗山街道低保特困资金发放汇总表

罗山街道办事处

2022年8月1日

附件1

2022年8月罗山街道城乡低保金、用电优惠金

发放花名册

	社区
	姓名
	8月保障
人数
	8月份   低保金（元）
	市财政负担100%（元）
	用电优惠金（元）

	福埔
	陈嘉楠
	1
	900
	900
	20

	福埔
	许凤选
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈丽萍
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈歪
	3
	1680
	1680
	20

	福埔
	陈文艺
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈银平
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈永生
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈子仪
	3
	1470
	1470
	20

	福埔
	丁啊美
	3
	1260
	1260
	20

	福埔
	林琼华
	2
	1390
	1390
	20

	福埔
	苏素芳
	1
	900
	900
	20

	福埔
	许金锞
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈志劲
	3
	1980
	1980
	20

	福埔
	陈火强
	2
	1460
	1460
	20

	福埔
	陈炜煌
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈蓉梅
	3
	1500
	1500
	20

	福埔
	陈建忠
	1
	900
	900
	20

	福埔
	陈华缘
	1
	900
	900
	20

	后林
	陈文下
	1
	900
	900
	20

	后林
	陈志猛
	1
	900
	900
	20

	后林
	黄细兰
	1
	500
	500
	20

	后林
	吴等吓
	3
	1350
	1350
	20

	后林
	吴明树
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴鹏志
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴青育
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴尚富
	2
	1500
	1500
	20

	后林
	吴世冰
	4
	2160
	2160
	20

	后林
	吴万益
	2
	1450
	1450
	20

	后林
	吴重视
	3
	1560
	1560
	20

	后林
	许雅娜
	3
	1260
	1260
	20

	后林
	吴荣华
	4
	2190
	2190
	20

	后林
	蔡乌算
	3
	1980
	1980
	20

	后林
	吴淑芬
	3
	1980
	1980
	20

	后林
	吴尚铭
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴屿焰
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴瑜琛
	1
	900
	900
	20

	后林
	吴文举
	1
	625
	625
	20

	后林
	蔡含
	1
	425
	425
	20

	后林
	柯金凤
	1
	900
	900
	20

	罗裳
	蔡秋玲
	1
	900
	900
	20

	罗裳
	蔡永福
	2
	1310
	1310
	20

	罗裳
	林宝珠
	3
	1500
	1500
	20

	罗裳
	王清治
	2
	1450
	1450
	20

	罗裳
	王辉煌
	2
	1080
	1080
	20

	罗裳
	蔡运动
	2
	1800
	1800
	20

	罗裳
	王九一
	1
	900
	900
	20

	罗裳
	张燕青
	3
	2700
	2700
	20

	罗裳
	吴思鹏
	1
	900
	900
	20

	罗裳
	林秀纯
	4
	2000
	2000
	20

	前沿
	陈锦华
	1
	900
	900
	20

	前沿
	陈良君
	1
	900
	900
	20

	前沿
	陈天助
	1
	900
	900
	20

	前沿
	王美珍
	3
	1560
	1560
	20

	前沿
	郑成准
	2
	1800
	1800
	20

	前沿
	郑共抢
	1
	900
	900
	20

	前沿
	郑加强
	2
	1150
	1150
	20

	前沿
	郑收
	1
	900
	900
	20

	前沿
	郑文财
	1
	900
	900
	20

	前沿
	郑文卿
	3
	2370
	2370
	20

	前沿
	陈申申
	2
	1080
	1080
	20

	前沿
	陈思平
	1
	900
	900
	20

	前沿
	陈家庭
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	柯农顾
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	柯千民
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	柯雄荣
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	柯月珍
	3
	1980
	1980
	20

	缺塘
	林财川
	2
	1160
	1160
	20

	缺塘
	林春燕
	2
	1800
	1800
	20

	缺塘
	林福来
	2
	1080
	1080
	20

	缺塘
	苏荷丽
	2
	1080
	1080
	20

	缺塘
	许丽华
	6
	2590
	2590
	20

	缺塘
	郑德霞
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	郑国凸
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	黄玉燕
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	郑明芽
	2
	1080
	1080
	20

	缺塘
	郑琼珍
	2
	1080
	1080
	20

	缺塘
	庄真珠
	3
	1590
	1590
	20

	缺塘
	林清瑜
	2
	1800
	1800
	20

	缺塘
	林标煌
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	黄素珍
	3
	1980
	1980
	20

	缺塘
	柯明珠
	2
	1800
	1800
	20

	缺塘
	林逢春
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	蔡文阳
	1
	900
	900
	20

	缺塘
	柯振源
	2
	1800
	1800
	20

	缺塘
	林培珍
	1
	900
	900
	20

	山仔
	郭连升
	1
	900
	900
	20

	山仔
	郭文通
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李静怡
	2
	1800
	1800
	20

	山仔
	李清源
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李去宝
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李友志
	1
	900
	900
	20

	山仔
	郭小龙
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李天津
	3
	2700
	2700
	20

	山仔
	郭聪发
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李庆权
	1
	900
	900
	20

	山仔
	李清海
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈德良
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈加好
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈立乐
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈迁宝
	3
	1590
	1590
	20

	社店
	陈清切
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈丽莉
	2
	1460
	1460
	20

	社店
	陈清庭
	2
	1080
	1080
	20

	社店
	陈秋月
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈瑞章
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈圣南
	2
	1250
	1250
	20

	社店
	陈四国
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈文汉
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈文时
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈文艺
	1
	850
	850
	20

	社店
	陈乌丽
	3
	1980
	1980
	20

	社店
	陈志煌
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈志雄
	2
	1080
	1080
	20

	社店
	陈世羲
	2
	1800
	1800
	20

	社店
	胡运生
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈金挺
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈伟思
	3
	2250
	2250
	20

	社店
	陈自然
	3
	1875
	1875
	20

	社店
	陈世战
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈秀横
	2
	1250
	1250
	20

	社店
	陈保岸
	2
	1025
	1025
	20

	社店
	陈永进
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈清山
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈高峰
	1
	900
	900
	20

	社店
	陈平望
	4
	3600
	3600
	20

	苏内
	陈水算
	1
	900
	900
	20

	苏内
	赖仔查
	3
	1980
	1980
	20

	苏内
	李爱哮
	4
	2080
	2080
	20

	苏内
	李晋红
	3
	1890
	1890
	20

	苏内
	李强盛
	2
	1250
	1250
	20

	苏内
	李双芳
	1
	900
	900
	20

	苏内
	李泽和
	3
	1860
	1860
	20

	苏内
	李增加
	2
	1280
	1280
	20

	苏内
	王月卿
	3
	1260
	1260
	20

	苏内
	翁秀扬
	3
	1560
	1560
	20

	苏内
	吴月清
	5
	2070
	2070
	20

	苏内
	曾大集
	2
	1160
	1160
	20

	苏内
	曾国选
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾建成
	2
	1400
	1400
	20

	苏内
	曾建忠
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾金聪
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾金鑫
	2
	1250
	1250
	20

	苏内
	曾金前
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾天真
	2
	1800
	1800
	20

	苏内
	曾承业
	1
	525
	525
	20

	苏内
	李金源
	5
	2370
	2370
	20

	苏内
	李文选
	5
	3110
	3110
	20

	苏内
	张梅算
	3
	1260
	1260
	20

	苏内
	李国强
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾华秋
	2
	1080
	1080
	20

	苏内
	李双阳
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾小红
	1
	900
	900
	20

	苏内
	李进城
	3
	1980
	1980
	20

	苏内
	李志明
	1
	900
	900
	20

	苏内
	曾清溪
	1
	900
	900
	20

	苏内
	李俺
	4
	3300
	3300
	20

	苏内
	李文革
	3
	2700
	2700
	20

	苏内
	曾其仁
	3
	2700
	2700
	20

	苏内
	曾舒雅
	1
	900
	900
	20

	苏内
	陈志碧
	1
	900
	900
	20

	苏前
	蔡清色
	1
	900
	900
	20

	苏前
	陈德沙
	2
	1390
	1390
	20

	苏前
	林晖杰
	1
	900
	900
	20

	苏前
	苏建达
	4
	1540
	1540
	20

	苏前
	苏金针
	1
	900
	900
	20

	苏前
	苏丽勤
	1
	900
	900
	20

	苏前
	吴美丽
	2
	1280
	1280
	20

	苏前
	苏启聪
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	蔡按
	2
	1080
	1080
	20

	梧垵
	蔡碧珍
	2
	1030
	1030
	20

	梧垵
	蔡金庄
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	蔡木炭
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	蔡清陆
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	蔡秋菊
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	蔡天切
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	潘镜
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	陈鸿鑫
	4
	1660
	1660
	20

	梧垵
	陈清常
	3
	1890
	1890
	20

	梧垵
	陈荣旗
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	陈文博
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	陈永杰
	1
	670
	670
	20

	梧垵
	郭光雷
	4
	1890
	1890
	20

	梧垵
	郭仁宗
	3
	1680
	1680
	20

	梧垵
	何朗刺
	3
	2250
	2250
	20

	梧垵
	何清甜
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	洪清传
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	洪瑞安
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	洪心茹
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	洪秀免
	2
	1280
	1280
	20

	梧垵
	洪雅雯
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	洪玉署
	2
	1800
	1800
	20

	梧垵
	黄彩霞
	3
	1680
	1680
	20

	梧垵
	江链澌
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	江文默
	1
	720
	720
	20

	梧垵
	金世群
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	李连生
	3
	1230
	1230
	20

	梧垵
	李清松
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	李文级
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	李修示
	4
	2500
	2500
	20

	梧垵
	陈文恭
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	张秀英
	1
	900
	900
	20

	梧垵
	曾培珍
	2
	1800
	1800
	20

	梧垵
	蔡良科
	2
	1800
	1800
	20

	梧垵
	蔡银河
	3
	2700
	2700
	20

	梧垵
	郑爱清
	3
	2175
	2175
	20

	梧桐
	陈点鼻
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈连煌
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈巧玲
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈荣崇
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈荣山
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈天荣
	4
	2190
	2190
	20

	梧桐
	陈天水
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈永泽
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈志专
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	占明珠
	1
	900
	900
	20

	梧桐
	陈奕兴
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王查某
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王继峰
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王继乞
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王建福
	4
	1440
	1440
	20

	下埔
	王明发
	3
	1980
	1980
	20

	下埔
	王清源
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王淑富
	2
	1250
	1250
	20

	下埔
	王文色
	2
	1210
	1210
	20

	下埔
	王振忠
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王子健
	2
	1800
	1800
	20

	下埔
	王益九
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王替
	2
	1800
	1800
	20

	下埔
	王清洪
	2
	1800
	1800
	20

	下埔
	王永泰
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王良颜
	2
	1550
	1550
	20

	下埔
	王东海
	1
	900
	900
	20

	下埔
	王清太
	2
	1800
	1800
	20

	下埔
	王天宝
	2
	1800
	1800
	20

	许坑
	蔡宝川
	4
	2080
	2080
	20

	许坑
	蔡碧芳
	2
	1800
	1800
	20

	许坑
	高建福
	1
	900
	900
	20

	许坑
	高祥福
	3
	2040
	2040
	20

	许坑
	柯及时
	2
	1800
	1800
	20

	许坑
	吴阿胖
	2
	1080
	1080
	20

	许坑
	吴建兴
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴金球
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴君钢
	6
	2470
	2470
	20

	许坑
	吴清根
	4
	2880
	2880
	20

	许坑
	吴清江
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴思榜
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴志清
	1
	900
	900
	20

	许坑
	杨海波
	1
	900
	900
	20

	许坑
	杨连声
	2
	1080
	1080
	20

	许坑
	杨思策
	1
	900
	900
	20

	许坑
	杨新生
	1
	900
	900
	20

	许坑
	林秀锦
	2
	1030
	1030
	20

	许坑
	吴志荣
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴清波
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴建源
	2
	1800
	1800
	20

	许坑
	杨道生
	3
	1980
	1980
	20

	许坑
	杨金湖
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴玉合
	3
	1980
	1980
	20

	许坑
	洪萍萍
	2
	1450
	1450
	20

	许坑
	吴金成
	1
	900
	900
	20

	许坑
	高雅婷
	3
	2475
	2475
	20

	许坑
	高秀香
	1
	900
	900
	20

	许坑
	吴诗琪
	5
	4500
	4500
	20

	许坑
	杨思迎
	1
	900
	900
	20

	许坑
	陈小燕
	3
	2376
	2376
	20

	樟井
	柯丽萍
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚春节
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚呆
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚道友
	2
	1080
	1080
	20

	樟井
	姚东晓
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚焕雄
	3
	1470
	1470
	20

	樟井
	姚火山
	2
	1160
	1160
	20

	樟井
	王前
	2
	1800
	1800
	20

	樟井
	姚金福
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚良基
	1
	500
	500
	20

	樟井
	柯菜
	4
	2160
	2160
	20

	樟井
	姚庆爽
	2
	1800
	1800
	20

	樟井
	姚天全
	4
	2800
	2800
	20

	樟井
	姚天助
	3
	1680
	1680
	20

	樟井
	姚新火
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚忠泰
	2
	1080
	1080
	20

	樟井
	姚贻鼻
	1
	900
	900
	20

	樟井
	姚贻收
	1
	900
	900
	20

	樟井
	曾令爱
	4
	3000
	3000
	20

	樟井
	苏美燕
	4
	2400
	2400
	20

	樟井
	蔡华丽
	3
	2175
	2175
	20

	樟井
	姚文谅
	3
	2700
	2700
	20

	樟井
	柯姗姗
	3
	2175
	2175
	20

	总计
	529
	376861
	376861
	5760

附件2
2022年8月罗山街道特困供养金、用电优惠金

发放花名册

	社区
	姓名
	人数
	8月供养金（元）
	市财政负担100%（元）
	用电优惠金（元）

	福埔
	陈齐明
	1
	1366
	1366
	20

	后林
	吴明环
	1
	1366
	1366
	20

	罗裳
	洪朝滨
	1
	1660
	1660
	20

	社店
	陈立炮
	1
	1366
	1366
	20

	苏内
	柯省
	1
	1366
	1366
	20

	苏内
	李双球
	1
	1366
	1366
	20

	梧垵
	蔡向
	1
	1366
	1366
	20

	梧桐
	陈建生
	1
	1366
	1366
	20

	下埔
	王连江
	1
	1366
	1366
	20

	下埔
	王烨耳
	1
	1366
	1366
	20

	下埔
	王海军
	1
	1366
	1366
	20

	下埔
	王金矿
	1
	1366
	1366
	20

	许坑
	杨思皎
	1
	1366
	1366
	20

	许坑
	杨思普
	1
	1366
	1366
	20

	许坑
	杨思财
	1
	1366
	1366
	20

	许坑
	吴水战
	1
	1366
	1366
	20

	樟井
	姚进田
	1
	1366
	1366
	20

	梧桐
	陈长生
	1
	2490
	2490
	20

	社店
	陈华侨
	1
	2490
	2490
	20

	苏前
	陈德令
	1
	2490
	2490
	20

	合计

	20
	30986
	30986
	400

附件3

2022年8月罗山街道80周岁及以上低保老年人

高龄补贴发放花名册
	序号
	村（社区）
	姓名
	发放标准（元/月）
	合计（元）

	1
	福埔
	陈歪
	100
	100

	2
	福埔
	王爱治
	100
	100

	3
	福埔
	许凤选
	100
	100

	4
	缺塘
	苏荷丽
	100
	100

	5
	缺塘
	柯少仁
	100
	100

	6
	社店
	陈妮
	100
	100

	7
	苏内
	李俺
	100
	100

	8
	梧垵
	张秀英
	100
	100

	9
	樟井
	姚道世
	100
	100

	10
	樟井
	王前
	100
	100

	11
	梧桐
	陈天水
	100
	100

	12
	梧桐
	陈连煌
	100
	100

	13
	下埔
	王文色
	100
	100

	14
	后林
	吴万益
	100
	100

	总计
	1400

	附件4

2022年8月罗山街道低保特困资金发放汇总表

	村（社区）
	城乡低保户数
	发放城乡低保金（元）
	特困人员人数
	发放供养金（元）
	发放用电优惠金（元）
	80周岁及以上低保老年人数
	发放高龄补贴（元）

	福埔
	18
	20640
	1
	1366
	380
	3
	300

	后林
	21
	25080
	1
	1366
	440
	1
	100

	罗裳
	10
	14540
	1
	1660
	220

	前沿
	13
	15160

	260

	缺塘
	23
	29820

	460
	2
	200

	山仔
	11
	12600

	220

	社店
	29
	35490
	2
	3856
	620
	1
	100

	苏内
	35
	51565
	2
	2732
	740
	1
	100

	苏前
	8
	8710
	1
	2490
	180

	梧垵
	37
	46935
	1
	1366
	760
	1
	100

	梧桐
	11
	11190
	2
	3856
	260
	2
	200

	下埔
	18
	23630
	4
	5464
	440
	1
	100

	许坑
	31
	46321
	4
	5464
	700

	樟井
	23
	35180
	1
	1366
	480
	2
	200

	总计
	288
	376861
	20
	30986
	6160
	14
	1400

抄送：晋江市民政局，街道党政领导。

罗山街道办事处                             2022年8月1日印发

- 21 -